
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za prosinec 2017) 

 

První čtení 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

Všelijaké řečičky pro kluky a holčičky / 
Radek Malý ; ilustrace Alžběta Skálová.  

Praha : Albatros, 2017 – 1. vyd. – 54 s. 

ISBN 978-80-00-04783-6 

 

Krátké veselé básničky, nonsensové veršíky a další 

řečičky o všem možném, o zvířátkách, o klucích 

a holčičkách (o holčičce, která si vlezla do želvího 

krunýře, o jiné holčičce, která si nechala narůst vousy), tetách, pánech, 

švestkách nebo třeba hruškách. Veselé texty Radka Malého doprovázejí půvabné 

ilustrace Alžběty Skálové. 

 

 

 

 

Den za dnem s Janou a Danem / Martina 

Drijverová ; ilustrace Dagmar Ježková.  

Brno : Edika, 2017 – 1. vyd. – 68 s. 

ISBN 978-80-266-1152-3 

 

Děti prožívají každý den něco zajímavého. Co 

všechno se stane ve škole. Ale i doma. Jaké 

změny se dějí v přírodě. Jsou tu i svátky, 

narozeniny… Jak se řeší vztahy se sourozenci, 

s kamarády. A budou se rodiče zlobit, když děti 

neposlechnou, nebo když se něco nepovede? 

Knížka pro začínající čtenáře ukazuje dětem na 

příkladu sourozenců Jany a Dana, že každý, i ten obyčejný den je důležitý. 

mailto:koskova@npmk.cz

